ТВЕРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КУВШИНОВСКИЙ  РАЙОН

Администрация Сокольнического сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 07.02. 2014 года                                                                                              №  2

О внесении изменений в распоряжение администрации Сокольнического сельского поселения от 20.12.2013 г. № 15

«Об утверждении Порядка

применения  целевых статей

расходов администрации

Сокольнического сельского

поселения»

В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 6 закона Тверской области от 18.01.2006 № 13-ЗО в целях соблюдения единства в применении бюджетной классификации при составлении и исполнении бюджета Сокольнического сельского поселения приказываю:

1. Внести изменения в  Порядок применения целевых статей расходов Сокольнического сельского поселения изложив его в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3.    Настоящее  распоряжение  вступает в силу с 07.02.2014 года.

    Глава Сокольнического

    сельского поселения                                                                           В.А.Филиппов.

                                                  Приложение

                                                                                    к распоряжению администрации

Сокольнического сельского поселения

     от 07.02.2014 г.   № 2

Порядок

применения целевых статей расходов бюджета

Сокольнического сельского поселения

Раздел I

1. Общие положения

1. Целевые статьи обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к конкретным направлениям деятельности участников бюджетного процесса Сокольнического сельского поселения в пределах подразделов классификации расходов бюджета. Перечень целевых статей утверждается в составе ведомственной структуры расходов решением Совета депутатов Сокольнического сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

2. Код целевой статьи расходов (далее – КЦСР) состоит из 7 разрядов.

Структура КЦСР представлена в виде трех составных частей.

	КЦСР

	Муниципальная программа

(непрограммные мероприятия)
	Подпрограмма
	Направление расходов

	1-2
	3
	4 – 7

3. Разряды 1 и 2 предназначены для кодировки муниципальных программ Сокольнического сельского поселения, а также не включенных в муниципальные программы Сокольнического сельского поселения мероприятий (далее - непрограммные мероприятия).

4. Разряд 3 семизначного кода целевой статьи предназначен для:

а) кодировки подпрограммы в рамках муниципальной программы Сокольнического сельского поселения;

б) детализации  расходов,  не включенных в муниципальные программы Сокольнического сельского поселения, в том числе:

«2» – обеспечение доли софинансирования из бюджета поселения;

«3»  - прочие выплаты по обязательствам поселения;

«4» - мероприятия, не включенные в муниципальные программы Сокольнического сельского поселения;

«5» - средства федерального бюджета, не включенные в государственные программы;

«9» – расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления Сокольнического сельского поселения.

5. Разряды с 4 по 7 предназначены для кодировки направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

6. Разряд 4 предназначен для кодировки следующих видов бюджетных ассигнований в рамках подпрограмм муниципальных программ Сокольнического сельского поселения и непрограммных мероприятий:

«1» – расходы на содержание подведомственной сети;

«2» – отдельные мероприятия;

«3» - публичные и публичные нормативные обязательства, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета;

«4» – субсидии физическим лицам и юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями поселения;

«5» - расходы, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета;

«6» – капитальные вложения и капитальный ремонт;

«7» – межбюджетные трансферты из областного бюджета Тверской области, за исключением предоставляемых на софинансирование бюджетных инвестиций и капитального ремонта объектов муниципальной собственности;

«8» – публичные и публичные нормативные обязательства;

«9» – обеспечивающие мероприятия и иные виды непрограммных расходов, а также мероприятия, связанные с использованием целевых средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.

Коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 4 - 7 разрядах кода значение 3001 - 3999 и 5001 - 5999 (коды направления расходов бюджета)  используются исключительно для отражения расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета.

Коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 4 - 7 разрядах кода значение 6200 – 6299, 6400 – 6499, и 7001 – 7699, 7900 - 7999 (коды направления расходов бюджета) используются исключительно для отражения расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюджета Тверской области.

Коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 4 – 7 разрядах кода значение 9501 – 9503, используются исключительно для отражения расходов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищного хозяйства, 9601 – 9603 используются исключительно для отражения расходов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов на эти цели.

7. Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи расходов бюджета не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по указанной целевой статье расходов бюджета не производились кассовые расходы соответствующего бюджета.

Раздел II

 Перечень и правила применения целевых статей, используемых в бюджете Сокольнического сельского поселения

   01 0 00 00 Муниципальная программа Сокольнического сельского поселения «Капитальный ремонт шахтных колодцев» на 2013 - 2018 годы.

            01 1 00 00 Подпрограмма «Капитальный ремонт шахтных колодцев».

            01 1 60 01 Капитальный ремонт объектов водоснабжения.

            01 1 90 00 Обеспечивающие мероприятия.

   99 0 00 00 Расходы, не включенные в муниципальные программы Сокольнического сельского поселения.

   99 3 00 00 –Прочие выплаты по обязательствам поселения.

           99 3 80 00 – Прочие выплаты по обязательствам Сокольнического сельского поселения.

     99 3 80 01 – Муниципальные пенсии.

По данной целевой статье отражаются расходы на выплату муниципальных пенсий.

99 4 0000 – Мероприятия, не включенные в муниципальные программы Сокольнического сельского поселения.

   99 4 20 10 – Национальная безопасность и правоохранительная деятельность.

По данной статье отражаются расходы на обеспечение пожарной безопасности.

   99 4 20 20 - Резервный фонд администрации Сокольнического сельского поселения.

По данной статье отражаются расходы  за счёт Резервного фонда администрации Сокольнического сельского поселения.

   99 4 20 30 - Жилищно-коммунальное хозяйство.

По данной статье отражаются расходы  на жилищно – коммунальное хозяйство:

  99 4 20 31 – Прочие мероприятия по благоустройству поселений;

  99 4 20 32 – Уличное освещение;

  99 4 20 33  -  Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства.

        99 4 20 40 - Оценка и изготовление технической документации имущества казны Сокольнического сельского поселения и бесхозяйного имущества.

        99 4 20 50 - Проведение муниципальных выборов.

По данной статье отражаются расходы  на проведение муниципальных выборов.

       99 9 00 00  - Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления Сокольнического сельского поселения.

99 9 90 01 – Глава администрации Сокольнического сельского поселения.

По данной целевой статье отражаются расходы по содержанию Главы администрации Сокольнического сельского поселения,  как выборного должностного лица.

 99 9 90 02 – Администрация местного самоуправления.

По данной целевой статье отражаются расходы на содержание администрации органов местного самоуправления Сокольнического сельского поселения.

Раздел III

Перечень целевых статей, используемых в бюджете Сокольнического сельского поселения

	КЦСР
	Наименование

	01 0 00 00
	Муниципальная программа Сокольнического сельского поселения «Капитальный ремонт шахтных колодцев» на 2013 - 2018 годы.

	01 1 00 00
	Подпрограмма «Капитальный ремонт шахтных колодцев».

	01 1 60 01
	Капитальный ремонт объектов водоснабжения.

	01 1 90 00
	Обеспечивающие мероприятия

	99 0 00 00
	Расходы, не включенные в муниципальные программы Сокольнического сельского поселения

	99 3 80 00
	Прочие выплаты по обязательствам поселения

	99 3 80 01
	Муниципальные пенсии

	99 4 00 00
	Мероприятия, не включенные в муниципальные программы Сокольнического сельского поселения

	99  4 20 10
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	99 4 20 20
	Резервный фонд администрации Сокольнического сельского поселения

	99 4 20 30
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	99 4 20 31
	Прочие мероприятия по благоустройству поселений

	99 4 20 32
	Уличное освещение

	99 4 20 33
	Строительство и содержание автомобильных дорог

	99 4 20 40
	Оценка и изготовление технической документации имущества казны Сокольнического сельского поселения и бесхозяйного имущества

	99 4 20 50
	Проведение муниципальных выборов

	99 9 00 00
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления Сокольнического сельского поселения

	99 9 90 01
	Глава администрации  Сокольнического сельского поселения

	99 9 90 02
	Администрация  местного самоуправления